
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA 
  

CONSIDERANDO:

 
Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 
evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de
las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…) Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,
determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la
de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes 
(…)”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para
las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 
 

1/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación
Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley,
según lo descrito en el artículo 6, numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que: “(…) Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del
IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,
rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en
el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de
Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de Derecho Administrativo son delegables todas las
facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando
no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación (…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…) Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su
delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán
publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas
que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o
reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por
la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de
diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,

2/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se
delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el
Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 623 de 28 de diciembre de 2020, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2021) (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación del
Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2021-001-RFDQ, de fecha 15 de enero de
2021, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de
Contratación 2021, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2021,  cuyo monto asciende al valor de: USD
639.752.963,35 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CIENCUENTA Y DOS MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES, CON 35/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con
la siguiente distribución (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2021-0174-R de 26 de julio de 2021, la Mgs.
María Gabriela Morales Escobar en ese entonces Directora Administrativa del Hospital General Riobamba
(Encargada), RESUELVE: Designar - Responsable del Plan Anual de Contratación (PAC), al Ing. Marco Iván
Santos Cevallos con número de cédula de identidad 0603950965 - Oficinista del Hospital General Riobamba; 
 
Que, mediante documento de Acción de Personal N° SDNGTH-2021-2096-NJS de fecha 17 de agosto de 2021,
RESUELVE: Encargar las funciones como Director Administrativo del Hospital General Riobamba, a favor del
Econ. Marín Vega Diego Ramiro, a partir del 18 de agosto de 2021, hasta la designación del titular del puesto; 
 
Que,    en el artículo 1 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0018-RA, de 06 de septiembre de
2021, la Directora General del IESS, resolvió: “…Deróguese la Resolución Administrativa No.
IESS-DG-ME-2021-013-RFDQ del 04 de junio de 2021, en la cual se aprobó el Manual del Proceso
“Programación Anual a la Planificación”, “versión 1.0”…”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2021-0027-RA de fecha 08 de noviembre de 2021 el
Eco. Nelson Guillermo García Tapia – Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resuelve
en su art 10.- “…Delegar a quien haga las veces del Director Nacional de Planificación en el nivel
desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el ejercicio
económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes
técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se informara al Director Nacional
de Planificación...”. 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-8137-M de fecha 30 de noviembre de 2021, el Econ.
Diego Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del Hospital General Riobamba (Encargado), solicita

3/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

reformar el PAC-2021, afectando a los ítems de los objetos de contratación de las partidas presupuestarias 
 530802 VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS PARA
UNIFORMES MILITARES Y POLICIALES - Y- CARPAS  “ADQUISICÓN DE LENCERIA; PAGO DE
UNIFORMES DE LOS TRABAJADORES DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL
AMPARADOS EN EL CONTRATO COLECTIVO DEL IESS”; 530402 EDIFICIOS- LOCALES-
RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO (INSTALACION - MANTENIMIENTO Y
REPARACION) “ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MAMPARAS PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS
DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA; MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL ASCENSOR MARCA
MITSUBISHI DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA; EDIFICIOS- LOCALES- RESIDENCIAS Y
CABLEADO ESTRUCTURADO (INSTALACION - MANTENIMIENTO Y REPARACION) ”; 530404
MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN) 
“MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACION- MANTENIMIENTO Y REPARACION)”, disminuyendo EL
PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2021 POR UN VALOR DE $ 38.760,00 (TREINTA Y OCHO MIL,
SETECIENTOS SESENTA, CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)) SIN IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-8137-M de fecha 30 de noviembre de 2021, el Econ.
Diego Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del Hospital General Riobamba (Encargado), solicita
reformar el PAC-2021, afectando a los ítems de los objetos de contratación de las partidas presupuestarias 
530404 MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN) 
“CONVALIDACION DEL PROCESO DE REGIMEN ESPECIAL Nro. RE-HIESSRIO-14-2020
CORRESPONDIENTE A LA REAPERTURA DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS
MÉDICOS DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS, EMERGENCIA, HOSPITALIZACIÓN,
REHABILITACIÓN Y QUIRÓFANO DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA”; 530209 SERVICIOS DE
ASEO -LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO- FUMIGACION - DESINFECCION LIMPIEZA
DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y
CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES “CONVALIDACION "SERVICIO DE LIMPIEZA
AREAS ADMINISTRATIVAS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA" CE-HIESSRIO-13-2020; ASEO Y
LIMPIEZA HOSPITALARIA”; incrementando el Plan Anual de Contratación 2021 por un valor de $ 30.960,00
(TREINTA MIL, NOVECIENTOS SESENTA, CON 00/100 100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA)) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-8137-M de fecha 30 de noviembre de 2021, el Econ.
Diego Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del Hospital General Riobamba (Encargado), solicita
reformar el PAC-2021, afectando a los ítems de los objetos de contratación de las partidas presupuestarias 
530404 MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN) 
“CONVALIDACION DEL PROCESO DE REGIMEN ESPECIAL Nro. RE-HIESSRIO-14-2020
CORRESPONDIENTE A LA REAPERTURA DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS
MÉDICOS DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS, EMERGENCIA, HOSPITALIZACIÓN,
REHABILITACIÓN Y QUIRÓFANO DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA”; 530209 SERVICIOS DE
ASEO -LAVADO DE VESTIMENTA DE TRABAJO- FUMIGACION - DESINFECCION LIMPIEZA
DE INSTALACIONES MANEJO DE DESECHOS CONTAMINADOS RECUPERACION Y
CLASIFICACION DE MATERIALES RECICLABLES “CONVALIDACION "SERVICIO DE LIMPIEZA
AREAS ADMINISTRATIVAS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA" CE-HIESSRIO-13-2020; ASEO Y
LIMPIEZA HOSPITALARIA”; incrementando el Plan Anual de Contratación 2021 por un valor de $ 30.960,00
(TREINTA MIL, NOVECIENTOS SESENTA, CON 00/100 100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA)) sin IVA, e incrementado la partida presupuestaria NO PAC  530101 AGUA POTABLE  por un
valor de $ 7.800,00 (SIETE MIL, OCHOCIENTOS, CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA)) SIN IVA;  
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-8137-M de fecha 30 de noviembre de 2021, el Econ.
Diego Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del Hospital General Riobamba (Encargado), solicita
reformar el PAC-2021 afectando a los ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530803
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES “ADQUISICIÓN DE TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS
CALDERAS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA”; modificando el objeto de contratación, sin que

4/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

afecte el valor total del Plan Anual de Contratación; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-SG-2021-2741-M, de fecha 29 de noviembre de 2021, el Ing.
Alejandro Chiluiza – Coordinador de la Unidad de Servicios Generales, anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. 016-2021-USG, concluye: 
 
“...Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada, a fin de poder:   

CONTAR CON LA CONVALIDACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Y LA
CONVALIDACIÓN DEL OFICIO COMPROMISO DEL PROCESO NO. RE-HIESSRIO-14-2020, POR
CONCEPTO DE LA REAPERTURA DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS MÉDICOS
DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS, EMERGENCIA, HOSPITALIZACIÓN,
REHABILITACIÓN Y QUIRÓFANO DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA. 

  

CONTAR CON LA CONVALIDACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL PROCESO
CE-HIESSRIO-13-2020 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA AREAS ADMINISTRATIVAS DEL HOSPITAL
GENERAL RIOBAMBA 

  

REALIZAR LA ACTUALIZACION DEL OBJETO DE CONTRATACION,  “ADQUISICIÓN DE
TRATAMIENTO DEL AGUA DE LAS CALDERAS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA" 

  

REALIZAR EL PAGO POR EL INGRESO AL CATASTRO DE LA ACOMETIDA DE AGUA POTABLE
CON MEDIDOR NRO. 1210034225 Y CON CONSUMO DE 9409 M3 INSTALACIÓN DE AGUA
POTABLE DE 1 CON KIT DE MEDICIÓN A LA PARED. 

  
Lo cual contribuirá en el adecuado funcionamiento del Hospital General Riobamba en beneficio de los
jubilados, afiliados y ciudadanía en general…”. 
  
Que, el Informe para elaboración de Reforma al PAC HGR-2021-038, el Responsable del Plan Anual de
Contratación del Hospital General Riobamba indica que el informe técnico Nro. 016-2021-USG es consistente
con los documentos habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede
con la elaboración de la resolución respectiva; 
 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral 1 del Código
Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el artículo 10 de la Resolución
Administrativa Nro. IESS-DG-2021-0027-RA, de 08 de noviembre de 2021, a fin de cumplir lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento 
General. 
 
RESUELVE: 
 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2021 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Sr. Econ. Diego
Ramiro Marín Vega – Director Administrativo del Hospital General (Encargado), mediante memorando N°
IESS-HG-RI-DA-2021-8137-M de fecha 30 de noviembre de 2021, acogiendo y aprobando el requerimiento del
Ing. Alejandro Chiluiza – Coordinador de la Unidad de Servicios Generales :

5/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

 
DISMINUCIÓN. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

DESCRIPCION ESPECIFICACIONES
TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

DESCRIPCION ESPECIFICACIONES
TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR TOTAL 
ACTUAL

DISMINUCIONOBSERVACIONES 

1 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

ALMOHADA PARA CAMA

TELA:ANTIFLUIDO /
COMPOSICIÓN RELLENO:
FIBRAS DE POLIESTER O
ESPUMA VISCO ELASTICA /
COLOR: FORRO BLANCO /
APLICACIÓN:Para brindar
confort y correcto descanso al
paciente durante los periodos de
internación. MEDIDAS 50 cm x 75
cm altura 12 cm TELA -
ALMOHADA PARA CAMA /

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 200 5,00 1000 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

ALMOHADA PARA CAMA

TELA:ANTIFLUIDO /
COMPOSICIÓN RELLENO:
FIBRAS DE POLIESTER O
ESPUMA VISCO ELASTICA /
COLOR: FORRO BLANCO /
APLICACIÓN:Para brindar
confort y correcto descanso al
paciente durante los periodos de
internación. MEDIDAS 50 cm x 75
cm altura 12 cm TELA -
ALMOHADA PARA CAMA /

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 200 0,00 0 1000

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

2 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA DE LACTANCIA TALLA 
S-M-L-XL-XXL

Bramante. Composición (urdido y
trama):65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%).
Peso:140gr./m2 (+/-5%). Ancho:
150 -180 (+/- 1cm). Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214. (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado: con cloro 4 (AATCC
61-TEST 4A).Bata en “A”, Cuello
redondo ribeteado de 1cm
considerando que debe entrar la
cabeza y manga 3/4, En el
delantero va con dos breteles que
nacen desde el hombro hasta la
altura de la cadera, en los cuales se
forman dos aberturas de 15cm cada
una, para facilitar la lactancia, para
cual lo cual bajamos desde el
hombro 20cm. La capa sobrepuesta
va con tablones encontrados
diseñada de tal forma que no deje
expuesto el pecho de la usuaria

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 100 11,00 1100 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA DE LACTANCIA TALLA 
S-M-L-XL-XXL

Bramante. Composición (urdido y
trama):65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%).
Peso:140gr./m2 (+/-5%). Ancho:
150 -180 (+/- 1cm). Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214. (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado: con cloro 4 (AATCC
61-TEST 4A).Bata en “A”, Cuello
redondo ribeteado de 1cm
considerando que debe entrar la
cabeza y manga 3/4, En el
delantero va con dos breteles que
nacen desde el hombro hasta la
altura de la cadera, en los cuales se
forman dos aberturas de 15cm cada
una, para facilitar la lactancia, para
cual lo cual bajamos desde el
hombro 20cm. La capa sobrepuesta
va con tablones encontrados
diseñada de tal forma que no deje
expuesto el pecho de la usuaria

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 100 0,00 0 1100

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

3 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATAS PEDIATRICAS GRANDES

Bramante Composición (urdido y
trama): 65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%) Peso:
130-140gr./m2 (+/-5%) Ancho:
150 -180 (+/- 1cm) Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214 (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado con cloro: 4 (AATCC
61-TEST 4A) Unisex, cuello
redondo opciones de amarre; la
abertura lateral, al frente o en la
espalda, para el cierre deberá
contar con tiras que al anudar
generen un discreto cruce con el fin
de no dejar expuesto el cuerpo del
paciente. Ribete en el cuello de
1cm de ancho, dejando 25cm a
cada lado para sujetar, 2 tiras de
27cm a al atura de la cintura para
sujetar y manga kimona.TALLA L:
HOMBRO A HOMBRO 40
CONTORNO DE PECHO 52
CONTORNO DE CADERA 52
SISA 21 LARGO TOTAL 100

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 50 8,00 400 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATAS PEDIATRICAS GRANDES

Bramante Composición (urdido y
trama): 65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%) Peso:
130-140gr./m2 (+/-5%) Ancho:
150 -180 (+/- 1cm) Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214 (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado con cloro: 4 (AATCC
61-TEST 4A) Unisex, cuello
redondo opciones de amarre; la
abertura lateral, al frente o en la
espalda, para el cierre deberá
contar con tiras que al anudar
generen un discreto cruce con el fin
de no dejar expuesto el cuerpo del
paciente. Ribete en el cuello de
1cm de ancho, dejando 25cm a
cada lado para sujetar, 2 tiras de
27cm a al atura de la cintura para
sujetar y manga kimona.TALLA L:
HOMBRO A HOMBRO 40
CONTORNO DE PECHO 52
CONTORNO DE CADERA 52
SISA 21 LARGO TOTAL 100

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 50 0,00 0 400

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

4 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA PACIENTE  ADULTO -
TALLA M

Bramante Composición (urdido y
trama): 65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%) Peso:
130-140gr./m2 (+/-5%) Ancho:
150 -180 (+/- 1cm) Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214 (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado con cloro: 4 (AATCC
61-TEST 4A) Unisex, cuello
redondo opciones de amarre; la
abertura lateral, al frente o en la
espalda, para el cierre deberá
contar con tiras que al anudar
generen un discreto cruce con el fin
de no dejar expuesto el cuerpo del
paciente. Ribete en el cuello de
1cm de ancho, dejando 25cm a
cada lado para sujetar, 2 tiras de
27cm a al atura de la cintura para
sujetar y manga kimona. TALLA
M : HOMBRO A HOMBRO 48
CONTORNO DE PECHO 62
CONTORNO DE CADERA 62
SISA 21 LARGO TOTAL 106
CAIDA DEL HOMBRO 4 PUNO
MANGA CORTA 21

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 200 8 1600 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA PACIENTE  ADULTO -
TALLA M

Bramante Composición (urdido y
trama): 65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%) Peso:
130-140gr./m2 (+/-5%) Ancho:
150 -180 (+/- 1cm) Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214 (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado con cloro: 4 (AATCC
61-TEST 4A) Unisex, cuello
redondo opciones de amarre; la
abertura lateral, al frente o en la
espalda, para el cierre deberá
contar con tiras que al anudar
generen un discreto cruce con el fin
de no dejar expuesto el cuerpo del
paciente. Ribete en el cuello de
1cm de ancho, dejando 25cm a
cada lado para sujetar, 2 tiras de
27cm a al atura de la cintura para
sujetar y manga kimona. TALLA
M : HOMBRO A HOMBRO 48
CONTORNO DE PECHO 62
CONTORNO DE CADERA 62
SISA 21 LARGO TOTAL 106
CAIDA DEL HOMBRO 4 PUNO
MANGA CORTA 21

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 200 0 0 1600

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

5 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA PACIENTE ADULTO -
TALLA L

Bramante Composición (urdido y
trama): 65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%) Peso:
130-140gr./m2 (+/-5%) Ancho:
150 -180 (+/- 1cm) Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214 (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado con cloro: 4 (AATCC
61-TEST 4A) Unisex, cuello
redondo opciones de amarre; la
abertura lateral, al frente o en la
espalda, para el cierre deberá
contar con tiras que al anudar
generen un discreto cruce con el fin
de no dejar expuesto el cuerpo del
paciente. Ribete en el cuello de
1cm de ancho, dejando 25cm a
cada lado para sujetar, 2 tiras de
27cm a al atura de la cintura para
sujetar y manga kimona. TALLA L
: HOMBRO A HOMBRO 48
CONTORNO DE PECHO 64
CONTORNO DE CADERA 64
SISA 22 LARGO TOTAL 109
CAIDA DEL HOMBRO 4 PUNO
MANGA CORTA 21

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 500 1 500 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA PACIENTE ADULTO -
TALLA L

Bramante Composición (urdido y
trama): 65% poliéster (+/-5%)
35%algodón (+/-5%) Peso:
130-140gr./m2 (+/-5%) Ancho:
150 -180 (+/- 1cm) Color: TPX
15-4020 o TPX 14-4214 (Celeste)
tinturado fibra poliéster
Encogimiento: + / - 2% Solidez al
lavado con cloro: 4 (AATCC
61-TEST 4A) Unisex, cuello
redondo opciones de amarre; la
abertura lateral, al frente o en la
espalda, para el cierre deberá
contar con tiras que al anudar
generen un discreto cruce con el fin
de no dejar expuesto el cuerpo del
paciente. Ribete en el cuello de
1cm de ancho, dejando 25cm a
cada lado para sujetar, 2 tiras de
27cm a al atura de la cintura para
sujetar y manga kimona. TALLA L
: HOMBRO A HOMBRO 48
CONTORNO DE PECHO 64
CONTORNO DE CADERA 64
SISA 22 LARGO TOTAL 109
CAIDA DEL HOMBRO 4 PUNO
MANGA CORTA 21

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 500 0 0 500

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

6 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA QUIRURGICA REUSABLE
TALLA L

Gabardina. Composición (urdido y
trama): 100% algodón. Peso: 190
gr./m2 (+/-5%). Ancho: 150 (+/-
1cm). Color: TC 18-5020 verde
quirúrgico TC 18-4045 azul
quirúrgico. Encogimiento: + / - 3%.
Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A). Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifuido-libre productos
tóxicos-sanforizado.Bata abierta en
la espalda, cuello redondo,
ribeteado de 1 cm. dejando tiras de
amarre de 20 cm., en la cintura
tiras de 1cm por 60 cm. de largo;
mangas largas, puño con elástico
de 1 cm. y reata sujetadora al dedo
pulgar para evitar que la manga se
deslice. La parte delantera lleva un
bolsillo guardamanos. NOTA.-Para
colocar el bolsillo bajamos 15 cm.
del escote delantero, y la medida
del bolsillo es de 28 x 28cm con
doble pespunte dejando una
abertura de 16cm. medido de abajo
hacia arriba.TALLA L (130):
HOMBRO A HOMBRO 48
CONTORNO DE PECHO 68
SISA 25 LARGO TOTAL
ESPALDA 130 LARGO MANGA
60 ANCHO MANGA 18 ESCOTE
VERTICAL DELANTERO 8/9
ESCOTE ESPALDA
HORIZONTAL 2/8

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 300 1,00 300 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

BATA QUIRURGICA REUSABLE
TALLA L

Gabardina. Composición (urdido y
trama): 100% algodón. Peso: 190
gr./m2 (+/-5%). Ancho: 150 (+/-
1cm). Color: TC 18-5020 verde
quirúrgico TC 18-4045 azul
quirúrgico. Encogimiento: + / - 3%.
Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A). Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifuido-libre productos
tóxicos-sanforizado.Bata abierta en
la espalda, cuello redondo,
ribeteado de 1 cm. dejando tiras de
amarre de 20 cm., en la cintura
tiras de 1cm por 60 cm. de largo;
mangas largas, puño con elástico
de 1 cm. y reata sujetadora al dedo
pulgar para evitar que la manga se
deslice. La parte delantera lleva un
bolsillo guardamanos. NOTA.-Para
colocar el bolsillo bajamos 15 cm.
del escote delantero, y la medida
del bolsillo es de 28 x 28cm con
doble pespunte dejando una
abertura de 16cm. medido de abajo
hacia arriba.TALLA L (130):
HOMBRO A HOMBRO 48
CONTORNO DE PECHO 68
SISA 25 LARGO TOTAL
ESPALDA 130 LARGO MANGA
60 ANCHO MANGA 18 ESCOTE
VERTICAL DELANTERO 8/9
ESCOTE ESPALDA
HORIZONTAL 2/8

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 300 0,00 0 300

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

7 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

CAMPOS Y SABANAS
QUIRURGICAS REUSABLES 100
X 100 CM SIMPLES

Gabardina// Composición (urdido y
trama): 100% algodón.// Peso: 230
gr./m2 (+/-5%).// Ancho: 150 (+/-
1cm).// Color: TC 18-5020 verde
quirúrgico.// Encogimiento: + / -
3%.// Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A).// Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifluido-libre productos
tóxicos-sanforizado.Con dobladillo
de 1cm en el contorno,
confeccionadas en una capa 
(simples)

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 100 8,52 852 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

CAMPOS Y SABANAS
QUIRURGICAS REUSABLES 100
X 100 CM SIMPLES

Gabardina// Composición (urdido y
trama): 100% algodón.// Peso: 230
gr./m2 (+/-5%).// Ancho: 150 (+/-
1cm).// Color: TC 18-5020 verde
quirúrgico.// Encogimiento: + / -
3%.// Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A).// Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifluido-libre productos
tóxicos-sanforizado.Con dobladillo
de 1cm en el contorno,
confeccionadas en una capa 
(simples)

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 100 0,00 0 852

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

8 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBERTOR CUBRECAMA 
ADULTOS

 Diseño Piqué, Composición
(urdido y trama): 100% algodón,
Peso: 250gr./m2 (+/-5c%), Color:
Blanco Óptico o beige,
Encogimiento:  +/- 3% En el
Manual de Lencería, consta tela
tipo Jacquar; pero de existir
limitaciones para adquirir la tela en
el mercado nacional, se podrá
adquirir colcha Claudia, que
cumple con similares
especificaciones.Rectangular,
ribeteado todo el contorno de 1cm
con la misma tela del cobertor
DIMENSIONES CAMA
ADULTOS 230cm x 190cm

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 600 1 600 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBERTOR CUBRECAMA 
ADULTOS

 Diseño Piqué, Composición
(urdido y trama): 100% algodón,
Peso: 250gr./m2 (+/-5c%), Color:
Blanco Óptico o beige,
Encogimiento:  +/- 3% En el
Manual de Lencería, consta tela
tipo Jacquar; pero de existir
limitaciones para adquirir la tela en
el mercado nacional, se podrá
adquirir colcha Claudia, que
cumple con similares
especificaciones.Rectangular,
ribeteado todo el contorno de 1cm
con la misma tela del cobertor
DIMENSIONES CAMA
ADULTOS 230cm x 190cm

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 600 0 0 600

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

9 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBERTOR/CUBRECAMA 
-CUNEROS

Diseño Piqué | Composición:100%
algodón | Peso: 250gr./m2 (+/-1cm)
|Color: Blanco Óptico o beige |
Encogimiento:  +/- 3% | En el
Manual de Lencería, consta tela
tipo Jacquar; pero de existir
limitaciones para adquirir la tela en
el mercado nacional, se podrá
adquirir colcha Claudia, que
cumple con similares
especificaciones.Rectangular,
ribeteado todo el contorno de 1cm
con la misma tela del cobertor
DIMENSIONES CUNEROS
100cm x 45cm

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 25 15,20 380 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBERTOR/CUBRECAMA 
-CUNEROS

Diseño Piqué | Composición:100%
algodón | Peso: 250gr./m2 (+/-1cm)
|Color: Blanco Óptico o beige |
Encogimiento:  +/- 3% | En el
Manual de Lencería, consta tela
tipo Jacquar; pero de existir
limitaciones para adquirir la tela en
el mercado nacional, se podrá
adquirir colcha Claudia, que
cumple con similares
especificaciones.Rectangular,
ribeteado todo el contorno de 1cm
con la misma tela del cobertor
DIMENSIONES CUNEROS
100cm x 45cm

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 25 0,00 0 380

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

10 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBERTORES Y ENVOLTURAS
REUSABLES 100 X 100 CM 
DOBLES

Gabardina, | Composición (urdido
y trama): 100% algodón, | Peso:
190 gr./m2 (+/-5%), | Ancho: 150
cm (+/- 1cm), | Color: TC 18-5020
verde quirúrgico | TC18 4045 azul
quirúrgico Encogimiento: + / - 3%,
| Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A), | Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifluido-libre productos
tóxicos-sanforizado Deben estar
confeccionados con dobladillo de
1cm todo el contorno. 100 x 100 
cm

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 100 16,89 1689 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBERTORES Y ENVOLTURAS
REUSABLES 100 X 100 CM 
DOBLES

Gabardina, | Composición (urdido
y trama): 100% algodón, | Peso:
190 gr./m2 (+/-5%), | Ancho: 150
cm (+/- 1cm), | Color: TC 18-5020
verde quirúrgico | TC18 4045 azul
quirúrgico Encogimiento: + / - 3%,
| Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A), | Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifluido-libre productos
tóxicos-sanforizado Deben estar
confeccionados con dobladillo de
1cm todo el contorno. 100 x 100 
cm

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 100 0 0 1689

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

11 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBIJA CAMA ADULTO

Polar, | Composición (urdido y
trama): 100% poliéster perchado, |
Peso: 250 gr./m2 (+/-5%), | Ancho:
180 – 220 cm (+/- 1cm), | Color:
GRIS CLARO TPX 14-4201 /
GRIS MEDIO TPX 16-4402 /
GRIS OSCURO TPX 18-0601, |
Encogimiento: + / - 3%, | Acabados
: Antialérgico-Sin pelusa-No
inflamable. | APLICACIÓN:
Elemento textil usado para brindar
calor, se coloca sobre las sábanas,
el contorno de la cobija debe ser
ribeteado a un 1cm con tela de
punto del mismo color para evitar
el desprendimiento del material. 80
cm de ancho x 220 cm de largo

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 700 14,13 9891 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

COBIJA CAMA ADULTO

Polar, | Composición (urdido y
trama): 100% poliéster perchado, |
Peso: 250 gr./m2 (+/-5%), | Ancho:
180 – 220 cm (+/- 1cm), | Color:
GRIS CLARO TPX 14-4201 /
GRIS MEDIO TPX 16-4402 /
GRIS OSCURO TPX 18-0601, |
Encogimiento: + / - 3%, | Acabados
: Antialérgico-Sin pelusa-No
inflamable. | APLICACIÓN:
Elemento textil usado para brindar
calor, se coloca sobre las sábanas,
el contorno de la cobija debe ser
ribeteado a un 1cm con tela de
punto del mismo color para evitar
el desprendimiento del material. 80
cm de ancho x 220 cm de largo

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 700 0 0 9891

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

12 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

FUNDAS CABLE REUSABLE
SIMPLE 160 CM X 15 CM

Gabardina, | Composición (urdido
y trama): 100% algodón, | Peso:
190 gr./m2 (+/-5%), | Ancho: 150
cm (+/- 1cm), | Color : TC 18-5020
verde quirúrgico, | TC 18-4045
azul quirúrgico, | Encogimiento: + /
- 3%, | Otros acabados:
Respirable-Antifluido-antibacterial,
| Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A), | Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifluido-libre productos
tóxicos-sanforizado.
DIMENSIONES 50cm x 75cm
Confeccionadas en una capa
(simples) , y debe contar con
terminales tipo mangas ajustables
mediante tira de la misma tela de
1cm de ancho x 60cm de
largo.DIMENSIONES 160cm x
15cm simple

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 50 3,86 193 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

FUNDAS CABLE REUSABLE
SIMPLE 160 CM X 15 CM

Gabardina, | Composición (urdido
y trama): 100% algodón, | Peso:
190 gr./m2 (+/-5%), | Ancho: 150
cm (+/- 1cm), | Color : TC 18-5020
verde quirúrgico, | TC 18-4045
azul quirúrgico, | Encogimiento: + /
- 3%, | Otros acabados:
Respirable-Antifluido-antibacterial,
| Solidez al lavado con cloro: 4
(AATCC 61-TEST 4A), | Otros
acabados: Estampado
rotativo-resistencia penetración
microbiana- no
pelusa-antifluido-libre productos
tóxicos-sanforizado.
DIMENSIONES 50cm x 75cm
Confeccionadas en una capa
(simples) , y debe contar con
terminales tipo mangas ajustables
mediante tira de la misma tela de
1cm de ancho x 60cm de
largo.DIMENSIONES 160cm x
15cm simple

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 50 0 0 193

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

6/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

13 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

PROTECTORES IMPERMEABLES
PARA CAMA 190 CM DE LARGO
POR 90 CM DE ANCHO

 Protector impermeable //
Composición: 100% poliéster //
Peso: 110 – 130 gr/m2 (+/- 5%)//
Ancho: 190 x 90 cm (+/- 1cm)//
Color: Beige o café. // Acabado:
Impermeable antiestática. //
APLICACIÓN: Utilizado para
proteger el colchón, altura del
colchón de 20 cm con elástico de
1cm en todo el contorno.// 190cm
de largo x 90cm de ancho

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 50 13,5 675 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ADQUISICÓN DE 
LENCERIA

PROTECTORES IMPERMEABLES
PARA CAMA 190 CM DE LARGO
POR 90 CM DE ANCHO

 Protector impermeable //
Composición: 100% poliéster //
Peso: 110 – 130 gr/m2 (+/- 5%)//
Ancho: 190 x 90 cm (+/- 1cm)//
Color: Beige o café. // Acabado:
Impermeable antiestática. //
APLICACIÓN: Utilizado para
proteger el colchón, altura del
colchón de 20 cm con elástico de
1cm en todo el contorno.// 190cm
de largo x 90cm de ancho

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

881220013C3 UNIDAD 50 0 0 675

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

14 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ASIGNACION DE
RECURSOS 

REFERENCIA Memorando Nro. 
IESS-HG-RI-DA-2021-3807-M
"Mediante memorando Nro.
IESS-SDNGTH-2021-11956-M de
27 de abril de 2021, esta 
Subdirección 
Nacional remitió a la Dirección
Nacional de Servicios Corporativos
el Informe Técnico Nro. 
SDNGTH-IESS-PGRIC-2021-0401,
el cual hace referencia al
“(...)PAGO DE UNIFORMES DE 
LOS 
TRABAJADORES DEL
INSTITUTO ECUATORIANO DE
SEGURIDAD SOCIAL
AMPARADOS EN EL 
CONTRATO COLECTIVO DEL
IESS, SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN EL
ACUERDO MINISTERIAL 
MDT-2015-0054”

              1 10816 530802

VESTUARIO-LENCERÍA-PRENDAS
DE PROTECCIÓN-Y- ACCESORIOS
PARA UNIFORMES MILITARES Y
POLICIALES - Y- CARPAS

ASIGNACION DE
RECURSOS 

REFERENCIA Memorando Nro. 
IESS-HG-RI-DA-2021-3807-M
"Mediante memorando Nro.
IESS-SDNGTH-2021-11956-M de
27 de abril de 2021, esta 
Subdirección 
Nacional remitió a la Dirección
Nacional de Servicios Corporativos
el Informe Técnico Nro. 
SDNGTH-IESS-PGRIC-2021-0401,
el cual hace referencia al
“(...)PAGO DE UNIFORMES DE 
LOS 
TRABAJADORES DEL
INSTITUTO ECUATORIANO DE
SEGURIDAD SOCIAL
AMPARADOS EN EL 
CONTRATO COLECTIVO DEL
IESS, SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN EL
ACUERDO MINISTERIAL 
MDT-2015-0054”

              1 10478 338

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 (TRASPASO
DE 338 DOLARES
RESTANTES DE LA
ASIGNACION
PRESUPUESTARIA 
"...PAGO DE
UNIFORMES DE
LOS
TRABAJADORES
DEL INSTITUTO
ECUATORIANO DE
SEGURIDAD
SOCIAL
AMPARADOS EN
EL CONTRATO
COLECTIVO DEL
IESS, SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN
EL ACUERDO
MINISTERIAL 
MDT-2015-0054 

15 530402

Edificios- Locales- Residencias y
Cableado Estructurado 
(Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion)

ADQUISICIÓN E
INSTALACIÓN DE
MAMPARAS
PARA LOS
DIFERENTES
SERVICIOS DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

    Servicio INFIMA CUANTIA 42190 C1 Unidad 1 6100,00
 $            
6.100,00

530402

Edificios- Locales- Residencias y
Cableado Estructurado 
(Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion)

ADQUISICIÓN E
INSTALACIÓN DE
MAMPARAS
PARA LOS
DIFERENTES
SERVICIOS DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

    Servicio INFIMA CUANTIA 42190 C1 Unidad 1 0,00
 $                              
-  

6100

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

16 530402

Edificios- Locales- Residencias y
Cableado Estructurado 
(Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion)

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DEL
ASCENSOR
MARCA
MITSUBISHI DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

    Servicio
REGIMEN 
ESPECIAL

87159 C1 Unidad 12 232,98333300
 $      
2.795,8000

530402

Edificios- Locales- Residencias y
Cableado Estructurado 
(Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion)

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DEL
ASCENSOR
MARCA
MITSUBISHI DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

    Servicio
REGIMEN 
ESPECIAL

87159 C1 Unidad 12 0,00
 $                              
-  

2795,80

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

17 530402

Edificios- Locales- Residencias y
Cableado Estructurado 
(Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion)

Edificios- Locales-
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalacion -
Mantenimiento y 
Reparacion)

    Bienes
SUBASTA 
INVERSA

87390 C3 Unidad 1 2790,20
 $            
2.790,20

530402

Edificios- Locales- Residencias y
Cableado Estructurado 
(Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion)

Edificios- Locales-
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalacion -
Mantenimiento y 
Reparacion)

    Bienes
SUBASTA 
INVERSA

87390 C3 Unidad 1 286,00  $                 286,00 2504,20

TRASPASO DE
RECURSOS DE
ACUERDO A
COMPROBANTE
DE
MODIFICACION
PRESUPUESTARIA
Nro: 34 

18 530404
Maquinarias y Equipos (Instalación,
Mantenimiento y Reparación)

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion-
Mantenimiento y 
Reparacion)

    SERVICIO
SUBASTA 
INVERSA

87154 C3 UNIDAD 1
 $           
9.665,17

 $            
9.665,17

530404
Maquinarias y Equipos (Instalación,
Mantenimiento y Reparación)

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion-
Mantenimiento y 
Reparacion)

    SERVICIO
SUBASTA 
INVERSA

87154 C3 UNIDAD 1
 $            
1.823,17

 $            1.823,17 7842,00

DISMINUCION
VALOR UNITARIO
PARA CUADRE
REFORMA PAC 

                            TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada) 38760   

  
  
TOTAL. – USD.  38.760, 00 
  
  
INCREMENTO. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

INCREMENTO
PAC 2021

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO

PAC 
2021INCREMENTO OBSERVACION 

                          530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

CONVALIDACION
DEL PROCESO DE
REGIMEN ESPECIAL
Nro.
RE-HIESSRIO-14-2020
CORRESPONDIENTE
A LA REAPERTURA
DEL
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE
EQUIPOS MÉDICOS
DE LA UNIDAD DE
CUIDADOS
INTENSIVOS,
EMERGENCIA,
HOSPITALIZACIÓN,
REHABILITACIÓN Y
QUIRÓFANO DEL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

SERVICIO
REGIMEN 
ESPECIAL

      1 1 28460   28460

INCLUSION:
CONVALIDACION
DEL PROCESO DE
REGIMEN ESPECIAL
Nro.
RE-HIESSRIO-14-2020
CORRESPONDIENTE
A LA REAPERTURA
DEL
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE
EQUIPOS MÉDICOS
DE LA UNIDAD DE
CUIDADOS
INTENSIVOS,
EMERGENCIA,
HOSPITALIZACIÓN,
REHABILITACIÓN Y
QUIRÓFANO DEL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA 

                          530209

Servicios de
Aseo -Lavado
de Vestimenta
de Trabajo-
Fumigacion -
Desinfeccion
Limpieza de
Instalaciones
manejo de
desechos
contaminados
recuperacion y
clasificacion
de materiales 
reciclables

CONVALIDACION
"SERVICIO DE
LIMPIEZA AREAS
ADMINISTRATIVAS
PARA EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA" 
CE-HIESSRIO-13-2020

SERVICIO
CATALOGO 
ELECTRONICO

853300012 C3 Unidad 1 1,00 2150,97   2150,97

INCLUSION:
CONVALIDACION
"SERVICIO DE
LIMPIEZA AREAS
ADMINISTRATIVAS
PARA EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA"
CE-HIESSRIO-13-2020 

                          530209

Servicios de
Aseo -Lavado
de Vestimenta
de Trabajo-
Fumigacion -
Desinfeccion
Limpieza de
Instalaciones
manejo de
desechos
contaminados
recuperacion y
clasificacion
de materiales 
reciclables

ASEO Y LIMPIEZA 
HOSPITALARIA

SERVICIO
Subasta Inversa 
Electrónica

85330 C3 Unidad 1 1
 $                     
         349,03

  349,03

INCLUSION DE
PROCESO PARA
CUADRE REFORMA
PAC 

                          530101
AGUA 
POTABLE

AGUA POTABLE           1 1 7800   7800 PARTIDA NO PAC 

                                                  38760   

  
  
TOTAL. – USD. 38.760, 00 
  
  
MODIFICACIÓN. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO

MODIFICACIONOBSERVACION 

1 530803
Combustibles
y Lubricantes

ADQUISICIÓN DE
PRODUCTO
QUÍMICO PARA
CALDEROS DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

Bienes INFIMA CUANTIA 35490 C3 Unidad 1 5167,75
 $           
5.167,75

530803
Combustibles
y Lubricantes

ADQUISICIÓN DE
TRATAMIENTO
DEL AGUA DE
LAS CALDERAS
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

Bienes INFIMA CUANTIA 35490 C3 Unidad 1 5167,75
 $           
5.167,75

 $                             
-  

ACTUALIZACION
OBJETO DE
CONTRATACION 

 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades

7/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2021-0085-R

Riobamba, 30 de noviembre de 2021

médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP 
www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de
la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: jorge.chiluiza@iess.gob.ec, de la confirmación de la carga
de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, 
www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
 
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Marco Iván Santos Cevallos
OFICINISTA 

Referencias: 
- IESS-HG-RI-DA-2021-8137-M 

Anexos: 
- matriz_partidas_servicios_generales_noviembre_.xls
- forme_técnico_de_reforma_pac_partidas_servicios_generales__nro_16_noviembre_2021_-signed-signed.pdf
- informe_técnico_de_reforma_pac_partidas_servicios_generales__nro_16_noviembre_2021_.doc
- contrato_compressed(1)-1-110223427001638244967.pdf
- iess-hg-ri-sg-2021-2725-m.pdf
- _cuidados_intensivos,_emergencia,_hospitalizacion,_rehabilitacion_y_quirofano0688413001638244966.pdf
- contrato_compressed(1)-12-220778113001638244968.pdf
- asignacion_recursos0467285001638244865.zip
- producto_quimico0188531001638244866.zip
- saldos0453545001638244870.zip
- reforma_82.zip
- matriz0858381001638286104.zip
- écnico_de_reforma_pac_partidas_servicios_generales__nro_16_noviembre_2021_-signed-signed-signed.pdf
- gpl-p04-s01-f03_informe_de_reforma_motivada_al_pac-signed-signed0118669001638326931.pdf
- solicitud_reforma_pac_iess-hg-ri-sg-2021-2741-m.pdf
- autorizacion_reforma_pac_iess-hg-ri-da-2021-8137-m.pdf

Copia: 
Señor Economista
Diego Ramiro Marin Vega
Director Administrativo, Encargado del Hospital General - Riobamba
 

Señor Magíster
Diego Fernando Arellano Revelo
Jefe de Departamento Financiero del Hospital General â Riobamba, Encargado
 

Señor Especialista
Juan Víctor Melo Sánchez
Director Nacional de Planificación

DS

8/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2021-11-30T21:51:57-0500
	MARCO IVAN SANTOS CEVALLOS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




